1/2
ATSP-30LP (Altoparlanti Audio-Technica LINK)
Altoparlanti da soffitto in rete
Panoramica
Forti di decenni d’innovazione audio al servizio del mondo AV professionale,
gli altoparlanti da soffitto in rete ATSP-30 offrono integrazione di sistema
estremamente naturale, facilità di installazione e un audio potente e ad alta
fedeltà capace riempire qualsiasi sala riunioni di piccole e medie dimensioni con
suoni naturali e realistici.
Gli altoparlanti ATSP-30 sono forniti in coppia – uno attivo e uno passivo – e sono
collegati tramite cavo standard per altoparlanti (non incluso). I diffusori possono
essere montati a filo su controsoffitti o soffitti rigidi utilizzando l'hardware di
montaggio incluso e date le loro misure contenute – solo 256,1 mm di diametro
– occupano sì uno spazio minimo, ma sono in grado di produrre un suono ricco
e corposo con un angolo di copertura di 140°. Gli ATSP-30, inoltre, offrono
un'eccellente riproduzione delle frequenze basse e medie e sono quindi adatti
non solo per l'amplificazione di microfoni, ma anche per la riproduzione di musica
di sottofondo e di audio proveniente da fonti video. Per quelle installazioni che
utilizzano più di una coppia di altoparlanti, è possibile inviare segnali audio distinti
a ciascuna coppia: un'opzione particolarmente utile per rinforzo sonoro e per
riproduzione della musica di sottofondo in zone diverse.
Caratteristiche
•	 Diffusori da soffitto con connessione in rete che offrono audio limpido e ad
alta fedeltà per sale riunioni, fornendo un'eccellente dispersione sonora e una
qualità audio ricca e naturale
•	 Gli altoparlanti si integrano perfettamente con i mixer digitali Audio-Technica
(ATDM-0604a, ATDM-1012, ATDM-1012DAN), i microfoni wireless e da soffitto
e con altri dispositivi compatibili, per creare un sistema audio efficiente e
affidabile
•	 Gli altoparlanti sono compatibili con Audio-Technica LINK
•	 I diffusori possono essere montati a filo su controsoffitti o soffitti rigidi
utilizzando l'hardware di montaggio incluso
•	 Venduti in coppia (altoparlante principale e altoparlante di estensione) e
collegabili tramite cavo per speaker standard
•	 I diffusori sono parte di un sistema audio configurato tramite semplice
cablaggio LAN (Cat5e o superiore), che permette di ridurre notevolmente i costi
di installazione rispetto ai sistemi di altoparlanti analogici
•	 È possibile collegare in cascata più coppie di ATSP-30LP al mixer
•	 Per le situazioni di rinforzo sonoro e di riproduzione di musica di sottofondo
all'interno di zone diverse, risulta particolarmente utile la possibilità di inviare
segnali audio distinti a ciascuna coppia di diffusori
•	 Compatibile con il software EASE per una pratica modellazione tridimensionale
del suono nello spazio di installazione
•	 L'intuitivo strumento Speaker Layout Tool valuta i livelli di pressione sonora di
una configurazione di altoparlanti proposta all'interno di un determinato spazio
•	 L'app Audio-Technica LINK Simulator, inoltre, calcola il numero di dispositivi di
alimentazione (come l'estensore di collegamento ATLK-EXT165) necessari in una
configurazione di dispositivi LINK
•	 Le impostazioni DSP integrate, inclusi EQ a 4 bande, preset dei profili
sonori, ritardo, limitazione della potenza, spostamento di fase e stato della
connessione, possono essere regolate tramite Web Remote e Smart Mixer
Manager del mixer ATDM per adattarsi all’acustica della sala
•	 Le griglie metalliche traforate possono essere verniciate a piacimento per
meglio abbinarsi all'arredamento della stanza
•	 Conforme allo standard UL 2043
2/2
ATSP-30LP (Altoparlanti Audio-Technica LINK)
Altoparlanti da soffitto in rete
Specifiche tecniche
Connettori I/O Input/Output: Porta A RJ45 Audio-Technica
LINK
Input/Output: Porta B RJ45 Audio-Technica
LINK Output: Euroblock a 2 pin
Requisiti di alimentazione Audio-Technica LINK
Altoparlante Coassiale a 2 vie: woofer da 4" di diametro,
tweeter da 0,75" di diametro
Peso 2,6 kg
Dimensioni 265,1 mm di diametro x 161,5 mm
Classificazione Plenum UL 2043
Ambiente operativo (range temperatura) Da 0° C a 40° C
Range temperatura di stoccaggio Da -20° C a 60° C
Elaborazione del segnale digitale Equalizzatore (EQ a 4 bande, profili sonori),
inversione di fase
Sensibilità nominale (dB SPL) 84 dB SPL a 1 m/1 W
Livello massimo di uscita (dB
SPL)
95 dB SPL a 1 m
Potenza massima di uscita (W) 12 W (ATSP-30LK) + 12 W (ATSP-30)
Consumo energetico
massimo (W)
30 W
Risposta in frequenza (-10 dB) Da 50 Hz a 20 kHz
Angolo di copertura 140°
Dimensione diametro foro di incasso 228 mm
Accessori in dotazione • Anello di montaggio x 2
• Placca a filo x 2
• Staffa di montaggio x 4
• Cavo antisismico x 2
• Connettore Euroblock x 2
• Dima di installazione x 2
• Vite (M3 x 8 mm) x 8
• Vite (M4 x 8 mm) x 4
• Guida rapida
ATSP-30 (Altoparlante di estensione)
Connettori I/O Input: Euroblock 2 pin
Altoparlante Coassiale a 2 vie: woofer da 4" di diametro,
tweeter da 0,75" di diametro
Peso 2,4 kg
Dimensioni 265,1 mm di diametro x 161,5 mm
Classificazione Plenum UL 2043
Ambiente operativo (range temperatura) Da 0° C a 40° C
Range temperatura di stoccaggio Da -20 ° C a 60° C
Sensibilità nominale (dB SPL) 84 dB SPL a 1 m/1 W
Livello massimo di uscita (dB
SPL)
95 dB SPL a 1 m
Risposta in frequenza (-10dB) Da 50 Hz a 20 kHz
Angolo di copertura 140°
Dimensione diametro foro di incasso 228 mm
Ai fini del suo costante miglioramento, il prodotto è soggetto a modifiche senza preavviso.